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جامعه 

آخرین خورشید گرفتگی قرن 
اتفاق افتاد

محمد جواد رنجبر/ آخرین خورشید گرفتگی 
قرن در ایران روز گذشته اتفاق افتاد و بسیاری 
از مردم شاهد این رویداد نجومی در کشورمان 

بودند.
به گــزارش خراسان، تنها رویــداد نجومی قابل 
رویت در ایران طی امسال، خورشید گرفتگی 
ــروز بــود که بنا بر اعــام موسسه  ژئوفیزيك  دی
دانشگاه تهران این خورشید گرفتگی از نوع 
ــران و بسیاری از نقاط  ــود کــه در ایـ حلقوی ب
ــده شــد. در تهران،  ــورت جزئی دی  جهان به ص
خورشید گرفتگی در ساعت 9:05 شروع شد، 
در ساعت 10:16، گرفتگی به بیشترین مقدار 
خود رسید و ماه ۴۸ درصد از قرص خورشید را 
پوشاند و گرفتگی در ساعت 11:3۸ پایان یافت. 
زمان و حداکثر مقدار پوشیدگی در دیگر نقاط 
ایران با تهران متفاوت بود. این مقدار از حداکثر 
9۸ درصد در جنوب شرق تا حداقل ۲9 درصد 
در شمال غرب کشور متغیر بود. این گرفتگی در 
آفریقا به جز بخشی از غرب آن، جنوب شرق اروپا 
و آسیا به صورت جزئی و در بخشی از جمهوری 
کنگو، سودان جنوبی، اتیوپی، یمن، عربستان 
سعودی، عمان، پاکستان، شمال هند، جنوب 
چین و تایوان به صورت حلقوی قابل مشاهده 
بــود.در زمان کسوف و خسوف اقامه نماز آیات 
واجب می شود که پس از زمان آن باید با نیت قضا 

اقامه شود.

ادامه تعلیق عمره

وزارت کشور عربستان از موافقت »سلمان بن 
عبدالعزیز« پادشاه ایــن کشور بــرای لغو همه 
قوانین منع آمد و شد در سراسر این کشور از 
ــروز )یک شنبه( خبر داد. با این حال  صبح دی
 تعلیق حج عمره همچنان ادامه خواهد داشت.
ــه سعودی  ــام ــا بــه نقل از روزن ــرن ــزارش ای بــه گ
»السبق«، یک منبع مسئول در وزارت کشور 
عربستان اعام کرد که طبق دستور ملک سلمان، 
همه فعالیت های اقتصادی و تجاری از دیروز 
با رعایت کامل همه شیوه نامه های بهداشتی و 
حفظ فاصله گذاری اجتماعی و نیز استفاده از 
ماسک در اماکن عمومی روال عادی خود را از 

سر گرفت. 
طبق این اعام، تجمع افراد در اماکن عمومی 
نباید بیش از 50 نفر باشد و تعلیق زیــارت حج 
عمره همچنان ادامــه دارد و به تدریج در سایه 
شکل  به  آینده  در  پزشکی  دستورالعمل های 
طبیعی بازخواهد گشت. طبق اعام وزارت کشور 
عربستان، پرواز های بین المللی و ورود و خروج 
از مرز های زمینی و دریایی نیز تا اطاع ثانوی 

تعطیل است.

حضور دانش آموزان در مدارس 
»زوج  و فرد« می شود

وزیر آموزش و پرورش فلسفه دایر بودن مدارس 
در روزهای پنج شنبه را اجرای طرح سه روز برای 
ورود دانش آموزان به مدرسه توصیف کرد و گفت: 
بر اساس مصوبه اخیر ستاد ملی مدیریت کرونا، 
روزهــای پنج شنبه نیز مدارس دایر است و این 
موضوع با هدف مدیریت ورود دانش آموزان به 
مدرسه صورت می گیرد لذا طرح زوج و فرد اجرا 
می شود به این معنی که دانش آموزان مدارس 
پرجمعیت به دو گروه تقسیم می شوند عده ای 
سه روز در هفته در روزهای زوج و عده ای نیز در 

روزهای فرد در مدرسه حضور خواهند داشت.
ــزارش تسنیم، حاجی مــیــرزایــی افــزود:  بــه گـ
نمی توانیم با فرض وجود کرونا زندگی را تعطیل 
کنیم لذا دانــش آمــوزان با رعایت پروتکل های 
بهداشتی در جلسات آزمون مشارکت می کنند، 
البته باوجود تاش هایی که مدرسه برای حفظ 
ــوزان انــجــام مــی دهــد خود  ســامــت دانـــش آمـ
دانش آموزان نیز در حفظ سامتی کوشا هستند.

وی ادامه داد: باید به سمتی برویم که بتوانیم با 
رعایت حداکثری پروتکل ها روال عادی زندگی 

را ادامه دهیم وخللی در کارها صورت نگیرد.

یک اندیشکده آمریکایی:

ایران مسبب شیوع کرونا در 
کشورهای حاشیه خلیج فارس 

نیست

یک اندیشکده آمریکایی با ارائه گزارشی نوشت، 
نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد که ایران 
مسبب گسترش ویــروس کرونا در کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس نبوده است.
ــد« بــا ارائــه  بــه گـــزارش فـــارس، اندیشکده »رَنـ
تحلیل هایی در یک گزارش جدید اعام کرده 
که خطر ورود ویروس کرونا به منطقه غرب آسیا از 

خارج از این منطقه بیشتر بوده است. 
ایــن اندیشکده در ادامــه نوشت، با ایــن حال 
در بیست و هشتم ژانویه ۲0۲0، حــدود 90 
درصد خطر انتقال ویــروس کرونا به امــارات از 
طریق سفرهای هوایی چین به این کشور و بقیه 
خطر انتقال این ویروس به امارات از مسافران 
کشورهای دیگر در آسیا نشأت گرفته است. در 
۲9 فوریه، خطر انتقال ویروس کرونا به این کشور 

حدود ۴6 برابر شد. 
ــام شـــده از ســـوی ایــن  ــج ــاس تحلیل ان ــر اسـ ب
ــره جنوبی بـــزرگ تــریــن منشأ  انــدیــشــکــده، ک
مسافران بیمار به امارات را داشته است، ایتالیا 
و چین نیز بعد از این کشور بــزرگ ترین خطر 
گسترش این ویروس در این کشور را به همراه 

داشته اند. 

غفوریان- »گفته بودم ۲0 میلیون ولی خب 
خانمم منصرفم کــرد، گفت چــرا می خوای 
خودتو ناقص کنی. چند بار هم چند خریدار که 
فکر کنم دلال کلیه بودند تماس گرفتند، پول 
هم خوب می دادند ولی راستش من ترسیدم 

چون یک شرط خاص داشتند...!«
ماجرای خرید و فروش اعضای بدن، موضوع 
جدیدی نیست. همه هم می دانیم که تمامی 
فروشندگان بــدون استثنا به دلیل »فقر« و 
ــود را بــه فــروش ــدن خ ــاری تکه ای از ب ــاچ  ن

 می گذارند.

 انتقال آگهی ها از روی دیوار       
 به فضای مجازی

آگهی های فروش اعضای بدن خصوصا »کلیه« 
که قبا روی تکه ای کاغذ نوشته و  روی  دیوار 
نصب می شد، حالا به فضای مجازی نقل مکان 
کرده است. در شرایطی که انجمن ها و مراکزی 
رسمی وجود دارد که می توان از طریق آن عضو 
را اهدا کرد اما در فقدان قانون منع خرید و 
فروش اعضای بدن، این ماجرا گاهی با اتفاقات 

عجیبی روبه رو می شود.
از لابــه لای انبوه آگهی هایی که در فضای 
مجازی وجود دارد، با چند مورد آن ها تماس 
می گیرم. به یکی از آن ها می گویم که خبرنگار 

هستم و می پذیرد که سوالاتم را پاسخ دهد.
می گوید: »این آگهی مربوط به سال قبله. به 
دلیل بیچارگی و بدبختی مجبور شدم کلیه ام 
را به فروش بگذارم. چند نفری تماس گرفتند 
و بعضی از اون ها که فکر کنم دلال بودند پول 
خوبی هم بــرای کلیه ام می دادنــد اما شرط 
شان این بود که عمل برداشتن کلیه در یکی از 

کشورها انجام بشه.
 راستش ترسیدم که آدم ربایی و این جور چیزا 
باشه از طرفی هم خانمم منصرفم کرد می 
گفت چرا می خوای خودتو ناقص کنی خدا 
بزرگه ما از گرسنگی نمی میریم...«در یکی از 
کانال های خرید و فروش اعضای بدن که تعداد 
زیادی آگهی فروش کلیه و کبد تا مغز استخوان 
در آن تبلیغ شده است، برخی فروشندگان 
اعام کرده اند که برای عمل، حاضرند به خارج 

از کشور هم اعزام شوند.

۸۰ برای من 3۰ برای دلال بین المللی!       
درمیان تماس هایی که می گیرم یکی از آن ها 
مربوط به ماجرای یک خانم 35 ساله است. 
او تجربه عجیبی در این زمینه دارد: به دلیل 
شرایط بد مالی ام تصمیم گرفتم کلیه ام را 

بفروشم.
 دلال که اهل یکی از استان های غربی بود 
زمینه سفر به کشور همسایه را فراهم کرد. 
قرارمان ۸0 میلیون بود که البته با خریدار 
خارجی 110 میلیون  معامله کرده بود. ما 
به کشور همسایه رفتیم و در آن جا پزشک و 
کمیسیون پزشکی  بیمارستان متوجه شدند 
که ما با گیرنده کلیه فامیل نیستیم و خرید و 
فروش انجام داده ایم و اجازه این کار را ندادند 

و من دست خالی برگشتم... 

یک چهارم مبلغ را اول می گیرم       
با صاحب این آگهی هم تماس می گیرم: »مردی 
هستم 30ساله.ساکن شهر... کلیه خودمو به 
قیمت 70میلیون به علت مشکات شدید مالی 
می خوام بفروشم ،خیلی هم عجله دارم،گروه 
خونی B- شماره تــمــاس...« می پرسم 70 
میلیون زیاد نیست؟ می گوید: »نه مگه ندیدی 
بعضی ها تا 1۲0 هم قیمت داده اند؟ )راست 
می گوید قیمت کلیه تا 150 میلیون هم دیدم( 

اگر خواستی آزمایش انجام می دیم اگر اوکی 
شد، قرارداد می بندیم. خواستی یک چهارم 
رو اول بــده بقیه رو بعد از عمل بـــده...« نوع 
 حرف زدنش کاما از یک استیصال حکایت

 می کند...

در فقر قانون       
به طور طبیعی وقتی قانون مشخصی برای 
جلوگیری از  خرید و فروش اعضای بدن وجود 

ندارد، این گونه بسترها هم که به هیچ عنوان 
شکل و روی مناسبی ندارد تمام نخواهد شد. 
ــم ســـردار حسین رحیمی  قــبــل ه دو روز 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ  در واکنش 
به سخنان یکی از مسئولان وزارت بهداشت 
مبنی بر ایــن که از پلیس خواسته ایم تا به 
مــوضــوع آگــهــی هــای فـــروش اعــضــای بدن 
ورود کند، اظهار کرد: هیچ نهادی از پلیس 
نخواسته است تا به موضوع آگهی های فروش 

اعضای بدن ورود کند.
این نوع مواجهه پلیس و وزارت بهداشت 
برنامه  یک  نبود  از  نشان  ها  آگهی  ایــن  با 
از  جلوگیری  بـــرای  مشخص  ــار  ــازوک س و 
این آسیب است که دستگاه ها بــرای رفع 
تکلیف، برخورد با آن را به گردن یکدیگر می 
اندازند. طبیعتا نبود قانون در این زمینه از 
مهم ترین دلایل رونق خرید و فروش اعضای 
پزشکیان  پیشتر  که  موضوعی  است؛  بدن 
نایب رئیس وقــت مجلس هم به آن اشــاره 
کرده بود: »قانونی در زمینه خرید اعضای 
بــدن انسان وجــود نــدارد...بــایــد  لایحه یا 
بــرای سامان دهی وضعیت پیوند  طرحی 

عضو ارائه شود.«

سکوت تلخ قانون در برابر خرید و فروش کبد و کلیه !
فروشندگان عضو از تجربه مواجهه با دلالان اعضای بدن می گویند

   نایب رئیس کمیسیون بهداشت در گفت وگو با خراسان : 
موضوع تهیه  قانون پیوند اعضا هفته آینده در کمیسیون مطرح می شود 

محمد اکبری- سید محمد پاک مهر نایب 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
متبوعش  کمیسیون  برنامه  درخصوص 
برای قوانین حمایتی در زمینه پیوند عضو، 
گفت: بررسی و مطالعه روی موضوع فقدان 
قانون پیوند عضو و بحث خرید و فروش آن 
از اولین دستورات کمیسیون بهداشت در 
هفته آینده خواهد بود.وی افزود: بنا داریم 
در این زمینه ابتدا تحقیق و بررسی کنیم و 
پس از آن در جلساتی با حضور کارشناسان 
و مسئولان مربوط، همچنین متخصصان 
امر حقوقی وقانونی موضوع خرید اعضای 

بــدن انسان را بحث و بررسی کنیم تا با 
تشخیص ضرورت تهیه قانون  طرح یا لایحه 

آن تهیه شود.
نماینده بجنورد ، جاجرم ، مانه و سملقان 
در مجلس گفت: در نشست هــای آینده 
مربوط  مسئولان  حضور  بــا  کمیسیون  
مــوضــوعــات اولــویــت دار متعددی را در 
حوزه بهداشت و درمان مورد بررسی و هم 
اندیشی قرار خواهیم داد که یکی از این 
موارد بحث فقدان قانون در زمینه پیوند 
اعضای بدن انسان و مسئله ضابطه مند 

نبودن خرید و فروش آن است.


